
 

Comune di Naso – determina n. 114 del 04.03.2024 
Pag. 1 a 4 

 

 

Municipio della Città di Naso 
Città Metropolitana di Messina 

 

 

Via Guglielmo Marconi, 2 -   98074 NASO (ME) -  +39.0941.1946000 

P. IVA  00342960838  

Posta Elettronica Certificata (P.E.C.) comunenaso@pec.it   
 

Settore 1 Amministrativo 
settore1.amministrativo@comune.naso.me.it  

 

UFF. TURISTICO  

 

- COPIA - DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. 29 del 04.03.2024 

Reg. Gen. N. 114 del 04.03.2024 

 

Oggetto: DETERMINA  DI LIQUIDAZIONE 2 PER LA REALIZZAZIONE DI EVENTI INSERITI  

NEL  CALENDARIO  NATALIZIO    DENOMINATO:  'NASO, CITTÀ  PRESEPE  - 4^ 

EDIZIONE' CON CONTRIBUTO DI € 4.470,00 DELL'ASS.    SPETTACOLO  REGIONE  

SICILIA,  PROT.  4240 DEL 12.12.23.   DETERMINE  D'IMPEGNO  118/596  DEL  7.12.23   

E 122/621DEL 14/18.12.2023. -      

CIG: ZB53DA6E5A 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno quattro nel mese di marzo, nel proprio ufficio, 

 

Il Responsabile  

Settore 1 Amministrativo 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

PREMESSO che: 

l’Amministrazione Comunale di Naso, con deliberazione di Giunta n° 250 del 27.11.2023, ha assegnato 

somme, di cui al dispositivo odierno, a questo settore per la realizzazione di eventi e manifestazioni 

natalizie con lo scopo di valorizzare il centro cittadino e di offrire alle famiglie momenti di incontro, 

d’intrattenimento, possibilmente in linea con lo spirito del Natale;  

con dette manifestazioni s’intende: valorizzare tutto il territorio; conferire al paese un’identità; 

promuovere turisticamente il territorio Comunale; valorizzare le numerose risorse identitarie e nel 

contempo mantenere e trasmettere le tradizioni; 

con esse si vuole, dunque, dare un significativo segnale di sostegno alla città in genere e, anche e 

soprattutto, alle attività economiche locali; 

l’Amministrazione comunale, a seguito istanza, ha ottenuto patrocinio oneroso regionale giusta qui 

allegata nota 4240 del 12.12.2023 (Circolare 11360 del 4.4.2022), per un contributo di € 4.470,00 per gli 

eventi incastonati nel periodo natalizio 26.12.2023/6.1.2024; 

per tale motivo veniva emanata determina d’impegno 122/621 del 14/18.12.2023, che seguiva a 

determina per manifestazioni natalizie n° 118/596 del 7.12.2023; 

l’Amministrazione, accogliendo anche le istanze pervenute dalle diverse Associazioni presenti sul territorio, 

ha intenso così promuovere una serie di eventi e manifestazioni che favoriscano un clima di condivisione, 

intensificando l’intervento nell’ambito dell’animazione cittadina nel periodo natalizio con la realizzazione di 

queste rassegne ed iniziative a tema:  

mailto:comunenaso@pec.it
mailto:settore1.amministrativo@comune.naso.me.it


 

Comune di Naso – determina n. 114 del 04.03.2024 
Pag. 2 a 4 

 

RICHIAMATA la superiore nota regionale, 4240 del 12.12.2023, ex Circolare 11360 del 4.4.2022 con tutte le 

prescrizioni da osservare; 

Visti i poteri del sottoscritto, conferiti illo tempore dal Sig. Sindaco: con determina  n° 05 del 31 gennaio 

2022 e con l’analoga del 17/21.3.2023, n° 8; 

VISTO l’art. 107 del D. Lg. 267/’00 e ss. mm. ii.; 

VISTO il D. Lgs. 267/’00, artt. 182 e segg. in particolare; 

VISTO l’Ord. Amm. EE. LL.; 

VISTO lo Statuto Comunale vigente; 

VISTA la L. R. 30/’00 e ss. mm. ii.;  

VISTO il (ormai quasi del tutto abrogato)  D. Leg. 50 del 18.4.2016; 

VISTI di esso in particolare gli artt. 35 e 36, ove si ammette possibilità di affidamento diretto a contraente, 

anche omettendo consultazione di più operatori, per contratti sotto soglia di € 40.000,00;  

VISTO, ora, il nuovo D. Lgs. 36 del 31.3.2023, concernente nuove disposizioni per i contratti, in merito ad 

innalzamento soglia per gli affidi diretti; 

RICHIAMATA la L. delega 78 del 21 giugno 2022; 

ASSEGNATO a suo tempo il relativo superiore CIG: ZB53DA6E5A, che qui si conferma; 

VISTE le 2 allegate fatture di cui al dispositivo, per una somma complessiva lorda di € 3.450,00 (950 a 

Sikania..  fatt. 5/24+ 2.500 a Nuovo studio 2011, fatt. 1/24); 

VISTO il bilancio comunale in corso, approvato con delibera CC 24 del 26 luglio 2023; 

VISTO il differimento al 15 marzo 2024 per l’approvazione del nuovo Bilancio; 

VISTO l’art. 163 del D. Lgs. 267/’00; 

DETERMINA 

Di stabilire che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

Di liquidare, secondo impegno n° 2550/2023, giusta Det. 118/596 del 7.12.23, seguita da det. 122/621 del 

14/18.12.23, di € 13.500,00, inclusi IVA e R.A. (di cui € 3.500 previsti per economato) per la realizzazione 

dell’evento Natale 2023, Naso, città Presepe IV edizione, le seguenti 2 singole somme (fatture e prestazioni 

in allegato per un totale lordo di € 3.450,00) alle ditte intervenute nell’evento, tenendo conto per ognuna 

di esse la scissione dei pagamenti (per ciò: netto in parentesi): 

 

Compagnia Sikania 

Minor Deus ets P. I. 

IT03764280834 

Fattura FPA 5/24 del 

27.02.2024 

€ 950,00 (netto € 

863,64) 

Concerto del 

28.12.2023 

N. B.: Dich. Di esenz. 

DURC 

Associazione m.-c. 

Nuovo Studio 2011 P. I. 

IT03196730836 

Fattura 1 dell’11.1.2024  € 2.500,00 Concerto di Capodanno 

N. B.: Dich. Di esenz. 

DURC 

 

di prendere ancora atto del patrocinio oneroso regionale 4240 del 12.12.2023,  riconoscendo che del 

superiore impegno, ove ne esistano gli estremi, la spesa di € 4.470,00 dovrebbe andare a valere sui fondi 

finanziati dalla Regione Sicilia, Assessorato, Turismo, Sport e Spettacolo, ns. imp. 2728/2023; 

Di trasmettere la presente all’Ufficio di Segreteria e di Ragioneria per le rispettive competenze e alla 

Regione Sicilia come richiesto e cui va presentata comunque rendicontazione come per legge; 

Di disporre la pubblicazione dei dati della presente sul sito istituzionale di questa Amministrazione per 

finalità di trasparenza amministrativa e pro adempimento delle disposizioni di cui al D.lgs. n. 33/2013. 

                                                                                                                                        

Il Responsabile Settore Amministrativo  

f.to Dott. Carmelo Scarvaci 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA E DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 



 

Comune di Naso – determina n. 114 del 04.03.2024 
Pag. 3 a 4 

 

 
Sulla presente determina denominata “DETERMINA  DI LIQUIDAZIONE 2 PER LA REALIZZAZIONE 

DI EVENTI INSERITI  NEL  CALENDARIO  NATALIZIO    DENOMINATO:  'NASO, CITTÀ  

PRESEPE  - 4^ EDIZIONE' CON CONTRIBUTO DI € 4.470,00 DELL'ASS.    SPETTACOLO  REGIONE  

SICILIA,  PROT.  4240 DEL 12.12.23.   DETERMINE  D'IMPEGNO  118/596  DEL  7.12.23   E 

122/621DEL 14/18.12.2023. -     - CIG: ZB53DA6E5A”, SI APPONE, ai sensi dell’art. 151, comma 4° e 

147/bis, comma 1°, del D.L.gvo 267/2000 il visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria       e si 

attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa con imputazione al capitolo N. 10520301 - 1 

impegno n. 2550 2023 per € 3.450,00 

 

Inoltre si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il preventivo 

accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di 

finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. 

 

Naso, lì 04/03/2024 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.toDott.ssa Mangano Giuseppina  

 

                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 114 del 04.03.2024 
Pag. 4 a 4 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione dell’addetto all’Albo Pretorio 

 

ATTESTA 

 

che la presente determinazione denominata “DETERMINA  DI LIQUIDAZIONE 2 PER LA 

REALIZZAZIONE DI EVENTI INSERITI  NEL  CALENDARIO  NATALIZIO    DENOMINATO:  

'NASO, CITTÀ  PRESEPE  - 4^ EDIZIONE' CON CONTRIBUTO DI € 4.470,00 DELL'ASS.    

SPETTACOLO  REGIONE  SICILIA,  PROT.  4240 DEL 12.12.23.   DETERMINE  D'IMPEGNO  118/596  

DEL  7.12.23   E 122/621DEL 14/18.12.2023. -      - CIG: ZB53DA6E5A”, sarà pubblicata all’Albo Pretorio 

di questo Ente, per 15 giorni consecutivi dal 05.03.2024 al 20.03.2024 col N.      0 del Registro 

Pubblicazioni. 

 

Naso, li 05.03.2024 

 
L’Addetto alle Pubblicazioni Il Segretario Comunale 

F.to Dr.ssa Carmela CALIO’ 

 

 

 

 

        


